
VODA V  SÍDLECH A VE VOLNÉ KRAJINĚ
Bezplatné semináře pro veřejnou správu a osoby setkávající se s  danou 

problematiku v  rámci svých pracovních pozic v  Plzeňském kraji.

Má retence vody v  krajině opravdu významné
pozitivní dopady?

Mohou protierozní opatření zabránit vyplavování bahnem?
Jaký může být praktický přínos revitalizací?
Ochrání obec nové vodohospodářské prvky?

Má smysl pouštět se do pozemkových úprav?
Jaké jsou možnosti protipovodňových opatření v  obci a mimo ni?

Co obec může a musí v  oblasti čištění odpadních vod a zásobování pitnou vodou?

Občanské sdružení ENVIC pro Vás připravilo ucelený vzělávací program „Krajina a veřejný 
prostor“ který je rozdělen na dvě tematické části -  „Zeleň v  sídlech a ve volné krajině“ a „Voda 
v  sídlech a ve volné krajině“, na který si Vás tímto dovolujeme pozvat. V  rámci programu 
získáte tištěné materiály speciálně vytvořené k  dané problematice. Samotné semináře řeší 
problematiku skrze reálné příklady z  praxe. 

Díky podpoře z EU je účast na seminářích zdarma. Počet míst je omezen a tak neváhejte s  
Vaším přihlášením.

Máte-li zájem rozšířit své profesní znalosti a chcete se seminářů zúčastnit, napište
koordinátorovi Václavu Čubrovi na mail: vaclav.cubr@envic.cz,
nebo zavolejte na tel: 731  146  343.

Druhým dílem programu „Krajina a veřejný prostor“ je část „Zeleň v  sídlech a ve volné 
krajině“. Pro získání uceleného zorientováni se v  dané problematice jako celku Vám 
doporučujeme informovat se  i o této části na výše uvedených kontaktech.

Seminář byl vytvořen v  rámci projektu „Specializované vzdělávací programy pro udržitelný rozvoj“ (registrační číslo CZ.
1.07/3.2.02/03.0010), kterému byla poskytnuta podpora z  Operačního programu Vzdělávání pro  konkurenceschopnost. 
Kurzu se mohou zúčastnit pouze zastupitelé a zaměstnanci obcí, úřadů a organizací na území Plzeňského kraje.

ENVIC, o.s., Prešovská 8, Plzeň, tel.: 377 220 323, www.envic-sdruzeni.cz

mailto:vaclav.cubr@envic.cz
mailto:vaclav.cubr@envic.cz
http://www.envic-sdruzeni.cz
http://www.envic-sdruzeni.cz


VODA V  SÍDLECH A VE VOLNÉ KRAJINĚ
Bezplatné semináře pro veřejnou správu a osoby setkávající se s  danou 

problematiku v  rámci svých pracovních pozic v  Plzeňském kraji.

Program seminářů:  

VODA VE VOLNÉ KRAJINĚ - prosinec 2013

Zasedací místnost Odboru životního prostředí na KÚPK, Plzeň.
Úterý, 10. 12. 2013, 9:00 – 16:00 hodin
Voda v  krajině České republiky
Václav Čubr, DiS., ENVIC. o.s. 
Retence vody v  krajině a ochrana před povodněmi
Opatření proti vodní erozi
RNDr. Jan Kopp, Ph.D. – ZČU, Katedra geografie

Středa, 11. 12. 2013, 9:00 – 15:30 hodin
Revitalizace a renaturalizace vodních toků
Úpravy, zásahy a stavby na vodotečích – principy a okolnosti
Ing. Pavlína Valentová - ÚKRMP
 
Čtvrtek, 12. 12. 2013, 9:00 – 16:30 hodin
Principy a okolnosti budování nových vodohospodářských prvků
Ing. Pavlína Valentová - ÚKRMP
Pozemkové úpravy
Mgr. Barbora Salátová – úředně oprávněná projektantka PÚ

VODA V  SÍDLECH - leden 2014

Zasedací místnost Odboru životního prostředí na KÚPK, Plzeň.
Úterý, 14. 1. 2014, 9:00 – 16:00 hodin 
Protipovodňová ochrana v  intravilánu obce
Ing. Pavlína Valentová - ÚKRMP 

Středa, 15. 1. 2014, 9:00 – 15:30 hodin
Nakládání s  vodami v  ČR
Znečištění povrchových a podzemních vod a jejich čištění
Ing. Jolana Bradová - KÚPK

Čtvrtek, 16. 1. 2014, 9:00 – 16:30 hodin
Zásobování pitnou vodou v  sídlech
Ing. Jolana Bradová - KÚPK
Hospodaření s  dešťovou vodou
Ing. Ondřej Nehasil – Koniklec, o.s.
Ochrana vodních poměrů v  krajině
Václav Čubr, DiS., ENVIC. o.s. 

ENVIC, o.s., Prešovská 8, Plzeň, tel.: 377 220 323, www.envic-sdruzeni.cz

http://www.envic-sdruzeni.cz
http://www.envic-sdruzeni.cz

